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Emne: høringssvar indkøbspolitik 
 
Kære Indkøb 
 
Tak for jeres revideret indkøbspolitik. 
 
Jeg har læst materialet igennem og ser gode takter ift. bæredygtighed.  
 
Jeg overvejer mulighederne for at blive endnu mere skarpe på bæredygtighed med henblik på at nedsætte 
kommunens klimaaftryk.  
 
Er det muligt at være mere præcise på: 

- Krav i udbud til at lave beregning på klimabelastningen af aftryk ved fuld levetid, altså: etablering – 
drift – nedrivning – også kaldet vugge til grav perspektivet. I har nævnt en snitflade af perspektivet i 
levetidsberegningen, men denne omfatter ikke nødvendigvis klimaaftrykket 

- Mhp. At kommunen står overfor at tage et fælles ansvar i reduktion af CO2 udledningen, hvor 
regeringen mål nu er en 0-udledning i år 2050, at kravet om nyerhvervelse/indkøb skal vurderes ift. 
dette mål, sådan vi som kommune går forrest i at være bevist om vores CO2 reduktion. 

- Kunne det overvejes hvordan det ønskes, at fremtidige udbud prioriteres på flere parametre end kun 
pris. Kunne det overvejes at der blev fuldt op med en guideline, til hvordan vægtningen i et udbud og 
vurdering af tilbud afvejes ift. pris, bæredygtighed, verdensmål og fx klimaaftryk, sådan der kom en 
ensretning på tværs af kommunen på hvorledes denne ”merværdi” kan vurderes, dette også ift. det 
faglige valg af indkomne tilbud, da vi netop står overfor at skulle investerer og have en merudgift, som 
først indtjenes igen over en årerække eller måske ikke er en økonomisk tilbagebetaling i besparelser, 
men en samfundsmæssig tilbagebetaling i renere natur og miljø. 

- Det vurderes, at det er meget relevant at der sker denne prioritering og vurdering af hvordan de 
forskellige parametre kan sættes i spil i et fremtidigt udbud og en fælles skabelon for vurdering af 
parametre, da ikke alle kan sættes i direkte økonomiske kroner og øre, men er bløde værdier, fx 
lavere CO2 aftryk 

 
Jeg håber disse inputs kan sættes i spil i nærværende eller fremtidige udbudsrammer.  

Med venlig hilsen  
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